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Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.3 
 

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48  zákona 
č.  343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet 
zákazky „Dunajská Streda OR PZ, rekonštrukcia a modernizácia objektu“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v 
Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2024-OJS 243-763639 zo dňa 13.12.2024  a vo Vestníku verejného obstarávania č. 
247/2024 - 16.12.2024 pod zn. 30909-MSP  
 
Otázka č. 1 
„1) Vo VV „D6 - Vnútorná elektroinšt...“ sa nachádza položka 143 K HZS000108 Vysekávanie rýh a káps pre rozvody 
elektroinštalácie ks 1,000 
Nakoľko merná jednotka „ks“ je v tomto prípade nejednoznačná a ani z daného popisu prác a ani z poskytnutej PD sa 
nedá jednoznačne určiť presné požadované množstvo/rozsah požadovaných prác, z dôvodu správneho ocenenia teda 
žiadame o poskytnutie/presných množstiev požadovaných prác resp. rozpis danej položky (teda čo a aké 
množstvo/práce má byť v danej položke ocenené), tak aby všetci uchádzači mali rovnaké vstupy a ponuky boli 
porovnateľné a každý neoceňoval niečo iné. Podklady musia byť jednoznačné a nie je možné prenášať zodpovednosť 
na uchádzača aby prípadne prepočítaval/vypočítaval alebo iným spôsob si sám určoval typ/druh/množstvá, nakoľko sa 
môže stať, že každý uchádzač si môže vypočítať/určiť, aj keď do rozdielu len mále, ale iné typy/druhy/množstvá a tým 
pádom sú ponuky neporovnateľné.“ 
 
Odpoveď na otázku č. 1  
V prvej alternatíve rozpočtu boli uvažované vedenia elektro ako podomietkové  ... t.j. vysekanie rýh pre vedenie elektro. 
V riešenej stavbe bola celková ELI  navrhnutá ako priznaná. Na každom  výkrese máme poznámku: b. Káblové rozvody 
zrealizovať káblami typu CHKE-R-J montované v priznaných PVC žľaboch a lištách. Nedopatrením sa zmenou systému 
riešenia elektro rozvodov neodstránila položka  "č.143 K HZS000108" a preto  uchádzači položku č. 143 K HZS000108 
Vysekávanie rýh a káps pre rozvody elektroinštalácie v časti D6 vnútorná elektroinštalácia nebudú oceňovať. 
 
Otázka č. 2 
„Predpokladaná hodnota zákazky je stanovená na 2 327 275,42 EUR bez DPH (spolu s 23% DPH je  
hodnota zákazky 2 862 548,76 EUR s DPH). 
Cena za dielo bude hradená na základe odsúhlasených skutočne vykonaných prác samostatne za  
každú časť výdavkov, uvedených v písm. a) a b) tohto bodu tohto článku tejto ZoD, a to nasledovne: 
a) oprávnené výdavky : 
- faktúrou vo výške 50 % z celkových oprávnených výdavkov z ceny diela podľa bodu 5.1 písm.  
c) článku V. tejto ZoD, 
- faktúrou vo výške 45 % z celkových oprávnených výdavkov z ceny diela podľa bodu 5.1 písm.  
c) článku V. tejto ZoD, 
- faktúrou vo výške 5 % z celkových oprávnených výdavkov z ceny diela bodu 5.1 písm. c)  
článku V. tejto ZoD po ukončení preberacieho konania, 
b) prípadne podľa pokynov objednávateľa. 
Faktúry zhotoviteľ vystaví a doručí na adresu objednávateľa uvedenú v záhlaví tejto ZoD v časti  
objednávateľ.  
V zmysle čl. 6.8 je Splatnosť faktúr stanovená na 60 dní. 
1. Rozumieme správne, že uvedený spôsob fakturácie je nemenný? T.j. úspešný zhotoviteľ diela  
bude fakturovať celkovo 3 faktúry počas realizácie celého diela. 
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2. Rozumieme správne, že úspešnému uchádzačovi verejný obstarávateľ neposkytne žiadnu  
platobnú zálohu? 
3. Rozumieme správne, že úspešnému uchádzačovi verejný obstarávateľ neposkytne žiaden  
preddavok na platbu? 
4. Rozumieme správne, že zhotoviteľ diela bude môcť fakturovať/t.j. vystaviť prvú faktúru až po  
prestavaní 50% z víťaznej (ponukovej) ceny vrátane DPH? V závislosti od ponukovej ceny  
úspešného uchádzača je pravdepodobné, že prvá faktúra bude vystavená až po realizácii prác  
v hodnote prevyšujúcej 1 mil. EUR s DPH. 
5. Rozumieme správne, že zhotoviteľ diela bude môcť fakturovať/t.j. vystaviť druhú faktúru až po  
prestavaní 45 % z víťaznej (ponukovej) ceny vrátane DPH? V závislosti od ponukovej ceny  
úspešného uchádzača je pravdepodobné, že druhá faktúra bude opäť vystavená až po realizácii  
prác v hodnote prevyšujúcej 1 mil. EUR s DPH. 
6. Rozumieme správne, že prefinancovanie realizácie diela je povinný si zabezpečiť víťazný  
uchádzač?“ 
 
Odpoveď na otázku č. 2 
Ku všetkým bodom 1 až 6 otázky je odpoveď áno. 
 

S pozdravom       
 
            Ing. Branislav Chlebana 
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